
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                             1 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                             2 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                             3 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                             4 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                             5 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 81/2022 
b) Licitação Nrº             :            42/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/08/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO 

SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA 
SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 81/2022 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 ALBENDAZOL 40 MG/ 10 ML GEOLAB 
ALBEL/1542300440063 

100 684 R$ 116,84 

4 GLICEROL, 95%, 
SUPOSITÓRIO INFANTIL 

BRASTERAPICA GLICEL 
PEDIATRICO/RDC 199/2006 

60 R$ 1,7999 R$ 107,99 

5 GLICEROL, 95%, 
SUPOSITÓRIO ADULTO 

BRASTERAPICA 
GLICEL/RDC 199/2006 

60 R$ 1,4913 R$ 89,48 

13 SULFATO DE MAGNESIO 10% - 
10 ML. 

SAMTEC 
MAGNESIO/1559200050025 

200 R$ 1,4153 R$ 283,06 

15 TETRACAINA (CLORIDRATO) 
1% + FENILEFRINA 
(CLORIDRATO) 0,1% - 10 ML. 

ALLERGAN ANESTESICO 
OCULUM/1014700490014 

50 R$ 
10,3580 

R$ 517,90 

32 HALOPERIDOL 5 MG/ 1 ML FRESENIUS  
(GENERICO)/1004102230021 

300 R$ 3,3341 R$ 
1.000,23 

34 LAMOTRIGINA 100 MG - 
BLISTER COM 10 
COMPRIMIDOS. 

UNICHEM  
(GENERICO)/1564900090034 

1.500 R$ 0,2600 R$ 390,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 2.505,50 

Mauá da Serra, 16 de agosto de 2022.  
 
 

______________________________________ 
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO                   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                             6 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 81/2022 
b) Licitação Nrº             :            42/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/08/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 81/2022 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 03.652.030/0003-32 
 

Item Descrição Quant. Marca Valor Unit. Valor. Total 

9 PERMETRINA 10 MG/ 60 ML LOÇÃO 50 IFAL R$ 2,1500 R$ 107,50 

22 DIAZEPAM 5 MG 10.000 BRAINFARMA R$ 0,0730 R$ 730,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 837,50 

 
 
Mauá da Serra, 16 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

________________________________ 
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO            

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                             7 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 81/2022 
b) Licitação Nrº             :            42/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/08/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO 

SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA 
SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 81/2022 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CIRÚRGICA ONIX - EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 20.419.709/0001-33 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3 GLICERINA SOLUÇÃO 12% 500 
ML. 

J.P.  50 R$ 10,29 R$ 514,50 

6 IPRATROPIO (BROMETO) 0,25 
MG/ML CONTA GOTAS 20 ML. 

HIPOLABOR  300 R$ 1,42 R$ 426,00 

12 SULFATO FERROSO, 125MG/ML 
DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL-
GOTAS 30 ML 

NATULAB  100 R$ 1,19 R$ 119,00 

25 FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ 
2 ML 

CRISTALIA  300 R$ 3,44 R$ 1.032,00 

39 VALPROATO DE SODIO 57,624 
MG/ML - 100 ML 

PRATI DONADUZI  200 R$ 4,79 R$ 958,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.049,50 

 
Mauá da Serra, 16 de agosto de 2022.  

 
 
 
 

______________________________________ 
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO                      

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                             8 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 81/2022 
b) Licitação Nrº             :            42/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/08/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 81/2022 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA EIRELI - ME. 
CNPJ/CPF: 04.880.586/0001-87 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 COLAGENASE 0,6 UI/ 30 G 
CREME BISNAGA 

CRISTALIA 500 R$ 13,20 R$ 6.600,00 

14 SULFATO DE SALBUTAMOL 
5MG/ML 10 ML 

GSK 1.000,00 R$ 11,00 R$ 
11.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 17.600,00 

 
Mauá da Serra, 16 de agosto de 2022.  
 
 
 

 
______________________________________ 

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO               
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                             9 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 81/2022 
b) Licitação Nrº             :            42/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/08/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 81/2022 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 28.093.678/0001-85 
 

Item Descrição Quant. Marca Valor Unit. Valor. Total 

24 DULOXETINA (CLORIDRATO) 60 MG 30.000 EMS R$ 2,55 R$ 
76.500,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 76.500,00 

 
 
Mauá da Serra, 16 de agosto de 2022.  
 

 
 
 

_________________________________ 
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO           

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                            10 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 81/2022 
b) Licitação Nrº             :            42/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/08/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 81/2022 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITA 
CNPJ/CPF: 43.231.355/0001-02 
 

Item Descrição Quant. Marca Valor Unit. Valor. Total 

33 HALOPERIDOL DECANOATO 
50 MG/ 1 ML 

150 CRISTALIA 
HALO DEC 

R$ 
12,1899 

R$ 
1.828,49 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.828,49 

 
Mauá da Serra, 16 de agosto de 2022.  
 
 
 

__________________________________ 
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                            11 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 81/2022 
b) Licitação Nrº             :            42/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/08/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 81/2022 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A 
CNPJ/CPF: 07.752.236/0001-23 
 

Item Descrição Quant. Marca Valor Unit. Valor. Total 

19 CLONAZEPAM 2,5 ML/20 ML SOLUÇÃO 
ORAL. 

250 HIPOLABO
R 11343016 

R$ 2,3941 R$ 598,53 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 598,53 

 
Mauá da Serra, 16 de agosto de 2022.  
 
 
 

 
_________________________________ 

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO            
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                            12 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 81/2022 
b) Licitação Nrº             :            42/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/08/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO 

SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA 
SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 81/2022 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

11 PETIDINA CLORIDRATO, 50 
MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 

CRISTALIA DOLOSAL 100 R$ 3,84 R$ 384,00 

26 FENOBARBITAL SÓDICO 100 
MG 

CRISTALIA FENOCRIS 12.000 R$ 0,1770 R$ 2.124,00 

27 FENTANILA (CITRATO) 50 
MG/ML 5ML 

HIPOLABOR 
GENERICO 

100 R$ 6,72 R$ 672,00 

28 FLUMAZENIL 0,1 MG/ 5 ML CRISTALIA FLUMAZIL 100 R$ 12,18 R$ 1.218,00 

29 HALOPERIDOL 1 MG CRISTALIA HALO 700 R$ 0,17 R$ 119,00 

30 HALOPERIDOL 2 MG/ 20 ML CRISTALIA HALO 15 R$ 3,59 R$ 53,85 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 4.570,85 

 
Mauá da Serra, 16 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

 
______________________________________ 

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO                 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                            13 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 81/2022 
b) Licitação Nrº             :            42/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/08/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 81/2022 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. 
CNPJ/CPF: 81.706.251/0001-98 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

36 PAROXETINA (CLORIDRATO) 
20 MG 

EMS GENERICO 15.000 R$ 0,2109 R$ 3.163,50 

38 TRAMADOL (CLORIDRATO) 
50 MG / 1ML 

UNIAO 
GENERICO 

2.000 R$ 2,9399 R$ 5.879,80 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 9.043,30 

 
Mauá da Serra, 16 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
TÃNIA CRISTINA DE MACEDO                          

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                            14 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 81/2022 
b) Licitação Nrº             :            42/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/08/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 81/2022 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 00.656.468/0001-39 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

17 CARBAMAZEPINA 200 MG TEUTO  30.000 R$ 0,1980 R$ 5.940,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 5.940,00 

 
Mauá da Serra, 16 de agosto de 2022.  
 
 

 
 

______________________________________ 
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO                

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                            15 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 81/2022 
b) Licitação Nrº             :            42/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/08/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 81/2022 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 06.106.005/0001-80 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

18 CITALOPRAM 20 MG 20.000 R$ 0,1390 R$ 2.780,00 

35 NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG 1.000 R$ 0,2900 R$ 290,00 

37 SERTRALINA (CLORIDRATO) 50 MG 15.000 R$ 0,1180 R$ 1.770,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 4.840,00 

 
Mauá da Serra, 16 de agosto de 2022.  
 
 
 
 

_________________________________ 
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                            16 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Resolução n.º 004/2022 
 
 

Sumula: Aprovar a Prestação de Contas do  Apoio e 
Fortalecimento da Atuação dos Conselhos Municipais de 
Direitos da Criança e do Adolescente do Estado do Paraná – 
Incentivo CMDCA 
 

O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente – CMDCA de Mauá 
da Serra, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 429/2014. 
 
CONSIDERANDO a Deliberação 084/2019 CEDCA/PR em seu Art. 18. a prestação de contas dos 
recursos repassados será realizada por meio do Sistema de Acompanhamento do Cofinanciamento 
Estadual Fundo a Fundo – SIFF cumprindo as exigências contida na referida deliberação. 
 

Resolve: 
 
Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas, o Relatório de Gestão Físico-Financeiro e de Execução referente 
ao período do primeiro semestre de 2021  do Repasse de Recurso do Fundo Estadual para Infância e 
Adolescência – FIA/PR ao Fundo Municipal para Infância e Adolescência  do Incentivo CMDCA.  
Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 

Mauá da Serra, 17 de Agosto de 2022. 
                                           
 
 
 

Kelly Cristina de Farias Wicthoff 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                            17 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº42/2022 
 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

RESOLVE 
 
   CONCEDER – ao vereador JUAREZ DOS SANTOS MIRANDA, lotado nesta Casa 
de Leis, 02(duas) diárias no valor total de R$700,00(setecentos reais) para o custeio de viagem até a cidade 
de Curitiba / PR, nos dias 17 e 18 de agosto de 2022, para tratar de assuntos do interesse desta 
municipalidade junto a Secretaria de Saúde do Estado do Paraná e na Assembleia Legislativa do Estado 
do Paraná. 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 16 de 
Agosto de 2022. 

 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

                            18 / 19



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022                                                                                       Edição Nº: 2181 

 

 

 

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº. 43/2022 
 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, 
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,  

 
RESOLVE 

 
 

         NOMEAR – a partir de 17/08/2021, a servidora efetiva cedida através 
da portaria 110/2021, do Executivo Municipal, a senhora LEONOR CORREA DA SILVA, portadora da 
cédula de identidade nº. 8.xxx.xx7-7, CPF: 050.xxx.xx9-80, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, residente e domiciliada neste município de Mauá da Serra. 

 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
 
Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos 17 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 

Nelson Bonin Gonçalves 
Presidente 

 
 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2022 às 21:04:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            19 / 19

http://www.tcpdf.org

		2022-08-17T21:04:29-0300




